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Praprzyczyną konfliktów w Ra-
dzie Miasta jest wynik wyborczy 
z 2018 roku. Pewny wyborczego 

sukcesu poseł Wojciech Król z Platfor-
my Obywatelskiej musiał wówczas prze-
łknąć gorycz porażki. Mieszkańcy My-
słowic postanowili oddać stery miasta 
w ręce popularnego radnego Dariusza 
Wójtowicza. 

Gorycz Króla doprowadziła 
do czkawki, która - na 
nieszczęście miasta - odbija 
się do dziś. 

PO choć przegrała wybory, to wpro-
wadziła do Rady Miasta najliczniejszą 
grupę radnych, którzy wspólnie ze sta-
rym układem byłego prezydenta Edwar-
da Lasoka stworzyli opozycyjną - wobec 
prezydenta Wójtowicza - większość. Do 
znanego tandemu Król-Lasok dołączył 
także Tomasz Papaj. Choć akurat rad-
ny Papaj, na początku kadencji wspierał 
nowego prezydenta, jednak z czasem, 

kiedy nie uzyskał politycznych fruktów 
od Wójtowicza, postanowił zostać pierw-
szym opozycjonistą. Czego zatem mo-
gliśmy się spodziewać od koalicji prze-
granych w Radzie Miasta Mysłowice?  
Z pewnością niewiele dobrego. 

Przewodniczącym Rady został 
Papaj, który od pierwszych dni 
skupił się przede wszystkim na 
bezpardonowym atakowaniu 
prezydenta i podległych mu 
urzędników. 

Koalicja Król-Lasok-Papaj dwoiła się  
i troiła, by psuć wizerunek głowy miasta. 
Już w budżecie na rok 2020 radni po-
stanowili wyciąć środki na mysłowicki 
sport, kulturę i promocję. Rozpoczęły 
się donosy składane na Urząd Miasta 
do wszelkich instytucji kontrolnych 
w Polsce. Reakcje służb miały na ce-
lu wstrzymać prowadzone inwestycje.  
Z jednej strony radni oczekiwali wyników, 
z drugiej rzucali kłody pod nogi, na przy-

kład przez obniżanie opłat lokalowych.  
W mijającym roku miasta w całej Polsce 
muszą mierzyć się z gigantycznym spad-
kiem wpływów do budżetu z tytułu po-
datków. Dziury budżetowe sięgają setek 
milionów złotych. W Krakowie brakuje  
6 miliardów złotych. 

Gminy radzą sobie emisją 
obligacji i zaciąganiem 
kredytów. 

W innym przypadku nie starcza pie-
niędzy na wypłaty i niezbędne zakupy.  
W Mysłowicach, w styczniu 2023 roku, 
zaplanowano dziurę budżetową na około  
58 milionów złotych. Do końca roku, 
dzięki polityce oszczędności udało się 
zejść do kwoty 23 milionów złotych. 
Radni nie zamierzają jednak podnieść 
ręki za emisją obligacji i pomóc prezy-
dentowi. Liczą, że wpadnie w kłopoty. 
Już dziś wiadomo, że pomimo braków 
finansowych, środków na wynagrodze-
nia w naszym mieście nie zabraknie. 

Kolejny rok to ogromna szansa na roz-
wojowy boom dla Mysłowic. Budżet 
inwestycyjny w wysokości 82 milionów 
ma zostać przeznaczony na budowę 
dróg, szkoły, boisk, parków, dróg rowe-
rowych, odwodnienie ulic. Miasto nie 
zamierza zaciągać kredytów na wydatki 
bieżące, czyli np. na wynagrodzenia dla 
pracowników samorządu. 

Władze planują emisję 
obligacji w wysokości  
43 milionów złotych, które 
zostaną przeznaczone 
na realizację kluczowych 
inwestycji. 

Na pierwszy plan wysuwa się kom-
pleksowa przebudowa ulic: Armii Kra-
jowej, Reymonta, Wyspiańskiego, Prusa, 
Mickiewicza, Lompy, Wojska Polskiego. 
Koszt tej inwestycji w 2024 roku wyniesie 
prawie 22 miliony złotych. Przebudowa 
ulicy Długiej pochłonie 9 milionów, zaś 
remont ulicy Kryształowej będzie kosz-

tował 7 milionów złotych. W przyszłym 
roku wydamy 15 milionów złotych na 
modernizację linii tramwajowej oraz  
14 milionów na budowę zespołu szkol-
no-przedszkolnego w dzielnicy Larysz. 
Remont elewacji budynku I Liceum po-
chłonie 5 milionów złotych. Za kwotę 
2,3 miliona powstanie boisko wielofunk-
cyjne przy Zespole Szkół Specjalnych. 
Także w Brzęczkowicach powstanie park 
sensoryczny za ponad pół miliona. 

Czy radni podniosą 
rękę za emisją obligacji 
inwestycyjnych i wspólnie  
z prezydentem przyczynią  
się do odnowy Mysłowic? 

O tym przekonamy się w najbliższych 
tygodniach. Nowy szef Rady Miasta to 
szansa na nowe otwarcie. Czy jednak An-
toni Zazakowny będzie w stanie zrzucić 
z siebie jarzmo posła Wojciecha Króla? 
Czas pokaże.

Jan Ostoja

W układzie komunika-
cyjnym każdego mia-
sta jest wiele punktów 

wrażliwych, a wśród nich najwięcej 
uwagi wymagają drogi biegnące ko-
ło placówek oświatowych. Zasada 
jest prosta, kierowcy muszą w po-
bliżu takich miejsc zachować szcze-
gólną ostrożność. Nie wszyscy jed-
nak o tym pamiętają. Dlatego ideal-
nym rozwiązaniem jest nakaz ogra-
niczenia prędkości oraz progi zwal-
niające. Radna Agnieszka Harma-
ta zabiegała, aby w taki sposób po-
prawić bezpieczeństwo drogowe na 
ulicy Mickiewicza, w pobliżu Szko-
ły Podstawowej nr 7 im. Kornela 
Makuszyńskiego i I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Tadeusza Ko-
ściuszki.

Odbyło się otwarcie ofert 
w przetargu na dokoń-
czenie inwestycji tram-

wajowo-drogowej w centrum na-
szego miasta. Stanęły do niego 
trzy firmy. 

Najtańszą ofertę, za prawie  
46,2 mln zł, złożyła spółka KZN 
Rail z Krakowa. Silesia Invest  
z Gliwic oszacowała remont na 
nieco ponad 48,6 mln zł. Najdro-
żej prace wyceniła ZUE z Krakowa 
– na niespełna 50,4 mln zł. Teraz 
trwa weryfikacja złożonych ofert. 
Zwycięzcę przetargu poznamy 
niebawem. Po podpisaniu umowy 
będzie on miał pięć miesięcy na 
ukończenie inwestycji.

Przypomnijmy, że przedmiotem 
przetargu było dokończenie re-

montu torowiska i jezdni w ciągu 
ulic Bytomskiej, Starokościelnej, 
Szymanowskiego i Powstańców  
w Mysłowicach po konsorcjum 
spółek NDI i NDI Sopot. Zarówno 
Tramwaje Śląskie, jak i miasto ze-

rwały z nim współpracę na począt-
ku roku przez opóźnienia i błędy 
na placu budowy. We wrześniu je-
den wspólny przetarg na obie czę-
ści inwestycji, tramwajową i drogo-
wą, ogłosiły Tramwaje Śląskie.

Trzy firmy chcą dokończyć remont w centrum

Radna AGNIESZKA HARMATA
Bezpieczeństwo naszych dzieci 
jest najważniejsze i dlatego cieszy 
każda inwestycja, która poprawia 
komfort życia najmłodszych 
pokoleń mysłowiczan. Bardzo 
dziękuję Urzędowi Miasta oraz 
Zakładowi Oczyszczania Miasta 
za realizację mojej interpelacji  
w sprawie progu zwalniającego  
i znaku ograniczającego prędkość 
przy ul. Mickiewicza. 

Bezpieczniej w pobliżu szkół

POmocni radni? 
Zmiana w mysłowickiej Radzie Miasta. Funkcję przewodniczącego stracił kłótliwy Tomasz Papaj. Jego 
miejsce zajął Antoni Zazakowny, który do tej pory dał się poznać jako wyważony samorządowiec. Czy zatem 
jest szansa, aby radni zaczęli wspierać prezydenta? Czy też nadal będą podążać drogą konfrontacji? Fo
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Przypomnijmy, że stara szko-
ła na Laryszu została zamknię-
ta w połowie września 2022 ro-

ku ze względu na fatalny stan technicz-
ny, a uczniowie tymczasowo przenie-
śli się do SP nr 15 na Wesołej. Decyzja 
o budowie nowej placówki i tak zapa-
dła już wcześniej, przed nieplanowaną 

przeprowadzką. To był jeden z najpil-
niejszych, a zarazem najstarszych pro-
blemów z jakimi borykał się mysłowic-
ki samorząd. W miejskim budżecie za-
wsze jednak brakowało na to pienię-
dzy. Czas nie działał na korzyść szkoły. 
Ze względu na szkody górnicze budy-
nek się zapadał i było kwestią czasu, że 

dozór techniczny nakaże wyprowadz-
kę. Niespokojna ziemia nie była jedy-
nym problemem. Szkoła nie spełniała 
potrzeb Larysza. Zbyt ciasne klasy i sala 
gimnastyczna, nie były w stanie zapew-
nić godziwych warunków do nauki dla 
ponad 200 uczniów. Te i inne problemy 
odeszły już w przeszłość. Koszt budowy 

nowej szkoły wynosi ponad 33 mln zł,  
a miastu udało się pozyskać 30 milio-
nów złotych z rządowego programu 
Polski Ład. Teraz uczniowie i nauczycie-
le muszą się już tylko uzbroić w cierpli-
wość i odliczać dni do pierwszego kwar-
tału 2026 roku, kiedy - według planu - 
mają się wprowadzić do nowej szkoły.

Dotarliśmy do projektu bu-
dżetu na rok 2024. Inwesty-
cyjny boom znacznie po-

prawi jakość życia w Mysłowicach. 
Projekt uchwały budżetowej zakła-
da kwotę planowanych dochodów 
w wysokości 498 milionów złotych, 
wydatki zaplanowano na 538 milio-
nów. Ponad 80 milionów wydamy  
w 2024 roku na inwestycje. Miasto nie 
zamierza zaciągać kredytów na wy-
datki bieżące, czyli np. na wynagro-
dzenia dla pracowników samorzą-

du. Władze planują emisję obligacji  
w wysokości 43 milionów złotych, któ-
re zostaną przeznaczone na realizację 
kluczowych inwestycji. Co nas czeka  
w roku 2024? 

Budżet inwestycyjny  
w wysokości 82 milionów 
zostanie przeznaczony  
na budowę dróg,  
szkoły, boisk, parków, 
dróg rowerowych, 
odwodnienie ulic. 

Na pierwszy plan wysuwa się kom-
pleksowa przebudowa ulic: Armii Kra-
jowej, Reymonta, Wyspiańskiego, Pru-
sa, Mickiewicza, Lompy, Wojska Pol-
skiego. Koszt tej inwestycji w 2024 ro-
ku wyniesie prawie 22 miliony złotych. 
Przebudowa ulicy Długiej pochłonie  
9 milionów, zaś remont ulicy Krysz-
tałowej będzie kosztował 7 milionów 
złotych.

W przyszłym roku wydamy 15 mi-
lionów złotych na modernizację li-
nii tramwajowej oraz 14 milionów na 

budowę zespołu szkolno-przedszkol-
nego w dzielnicy Larysz. Remont ele-
wacji budynku I Liceum pochłonie  
5 milionów złotych. Za kwotę 2,3 mi-
liona powstanie boisko wielofunk-
cyjne przy Zespole Szkół Specjal-
nych. Także w Brzęczkowicach po-
wstanie park sensoryczny za ponad 
pół miliona. 

Jakich jeszcze inwestycji  
mogą spodziewać  
się Mysłowiczanie? 

Czeka nas przebudowa ulic: Plebi-
scytowej, Murckowskiej, Granicznej, 
Kościelniaka i Przetnicy. Miasto pla-
nuje opracować dokumentację pro-
jektową dla budowy nowych ścieżek 
rowerowych. Pieniądze trafią także 
na poprawę bezpieczeństwa w dziel- 
nicach Wielka Skotnica i Piasek.  
W Brzęczkowicach powstanie plac 
rowerowy, a w Brzezince tężnia so-
lankowa. Mieszkańcy Morgów mo-
gą liczyć na nową ścieżkę aktywno-
ści ruchowej.

Na Laryszu mury pną się do góry
Staramy się na bieżąco relacjonować postępy prac przy budowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w dzielnicy Larysz. W gmachu 
zamontowano już pierwsze okna. Przypomnijmy, że nowa szkoła na Laryszu to jedna z największych, a już na pewno najbardziej 
wyczekiwana inwestycja w Mysłowicach. Mieszkańcy dzielnicy upominali się o taką placówkę już... 30 lat temu. 

33 mln zł 
koszt inwestycji

30 mln zł 
miasto pozyskało z rządowego 

programu Polski Ład

CZEKA NAS ROK 
wielkich inwestycji
u Blisko 82 miliony złotych wyda w przyszłym roku 

nasze miasto na inwestycje i rozwój. TEMAT Z OKŁADKI
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Noszenie odblasków 
jest niezwykle waż-
ne, zwłaszcza jesienią 

i zimą, kiedy dni są krótkie,  
a widoczność słaba. 

Można wymienić wiele powo-
dów, dla których warto nosić odbla-
ski, ale kilka jest najważniejszych:
• Zwiększają twoją widoczność 

na drodze, co pomaga innym 
uczestnikom ruchu drogowe-
go dostrzec cię wcześniej.

• Noszenie odblasków może 
znacznie zmniejszyć ryzyko 
wypadków drogowych. Bada-
nia wykazały, że osoby noszą-
ce odblaski są mniej narażone 
na potrącenie.

• Odblaski są tańszą alternaty-
wą dla innych środków popra-
wiających widoczność, takich 
jak specjalne ubrania czy ak-
cesoria. 

W Mysłowicach, w akcję pro-
mowania odblasków zaangażo-
wał się radny Adrian Panasiuk. 

Dzieci z „Piętnastki” przy wsparciu mysłowickich rugbi-
stów, Zakładu Oczyszczania Miasta i magistratu posadziły 
22 drzewa z okazji 22 przyłożeń, jakie w poprzednim se-

zonie ligowym uzyskali zawodnicy Hegemona.

W akcji uczestniczyli nauczyciele, dyrektorki Aneta Szczęsny  
i Magdalena Goj, Tomasz Penkal, pracownicy Zakładu Oczyszcza-
nia Miasta z prezesem Pawłem Kaczmarczykiem na czele oraz wi-
ceprezydent Mateusz Targoś. 

W skład całego projektu wchodzi:
• Budowa miasteczka rowerowego przy ZSP nr 4. 
• Wyznaczenie przejścia dla pieszych na ul. Boliny w rejonie skrzy-

żowania z ul. Świerczyny. 
• Montaż progów wyspowych na ul. Mickiewicza w rejonie przej-

ścia dla pieszych przy LO. 
• Montaż progów wyspowych na ul. Świerczyny w rejonie przejścia 

dla pieszych i przystanku tramwajowego i autobusowego.
• Wyznaczenie przejścia dla pieszych na ul. Moniuszki w rejonie 

skrzyżowania z ul. Kraszewskiego wraz z montażem progu zwal-
niającego. 

Radny ADRIAN PANASIUK
Zapadający szybko zmierzch 
sprawia, że piesi stają się mało 
zauważalni. Zwłaszcza, gdy 
mają na sobie odzież w ciemnych 
kolorach. Można temu zaradzić. 
Wystarczy założyć na kurtkę 
elementy odblaskowe, które 
sprawią, że będziemy bardziej 
widoczni dla kierowców. 

NOŚ ODBLASK NOŚ ODBLASK 
- bądź widoczny i bezpieczny- bądź widoczny i bezpieczny

22 drzewa na 22 przyłożeń22 drzewa na 22 przyłożeń
W Szkole Podstawowej nr 15 w dzielnicy Wesoła odbyła się akcja sadzenia drzew z klubem Hegemon Rugby. 

Rowerowe Krasowy
u Zakończyła się budowa miasteczka rowerowego przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w dzielnicy Krasowy. Celem tej 
inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego  
i podniesienie poziomu wiedzy dzieci i młodzieży na ten temat.

533 tys. zł 
koszt inwestycji

Źródło dofinansowania: 
Program Operacyjny 

Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020
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W instytucjach Unii Euro-
pejskiej na każdym spo-
tkaniu, posiedzeniu czy 

konferencji przynajmniej raz musi 
paść hasło, że świat odchodzi od wę-
gla. Niestety, nie jest to samospełniają-
ce się proroctwo ani nawet manipula-
cja, ale zwyczajne kłamstwo. Niedaw-
no ukazał się raport Międzynarodowej 
Agencji Energii (IEA) na temat global-
nego zużycia i produkcji węgla. Oka-
zuje się, że górnictwo jeszcze nigdy nie 
miało się tak dobrze, jak teraz. 

W 2022 r. światowy 
popyt na węgiel wyniósł 
8,3 miliarda ton i jest to 
rekord wszechczasów.

Prognozy IEA wskazują, że pod ko-
niec bieżącego roku te wartości będą 
jeszcze wyższe. Nie ma w tych danych 
niczego zaskakującego. Energia z wę-
gla jest dostępna, bezpieczna, w mia-
rę tania i niezawodna w porównaniu  
z niestabilnością energetyki odnawial-
nej. To najlepsze i sprawdzone rozwią-
zanie na obecne trudne czasy, a mo-
gą nadejść jeszcze trudniejsze. Wojna 
na Ukrainie jest ogromnym wyzwa-
niem dla europejskiego bezpieczeń-
stwa co nie znaczy, że nie można so-
bie wyobrazić jeszcze gorszej sytuacji. 
W Chinach pogłębia się kryzys gospo-
darczy, a to przybliża ryzyko inwazji 
na Tajwan i militarnej odpowiedzi ze 
strony Stanów Zjednoczonych. Nie jest 
tajemnicą, że Pentagon pracuje nad 
zmianą modelu działania amerykań-
skiej armii. Brana jest pod uwagę moż-
liwość jednoczesnego starcia z Rosją  
i Chinami.

Jeśli spełni się ten czarny 
scenariusz, na świecie 
nie będzie spokojnego 
zakątka, a już na pewno 
nie znajdziemy go  
w Europie.

Co to ma wspólnego z polityką kli-
matyczną? Jest ona nadal ważna, ale 
ważniejsza staje się sztuka przetrwania 
na wypadek wojny albo innych nie-
szczęść. Zajrzyjmy jeszcze raz do ra-
portu IEA. Za blisko 70 procent świa-
towej konsumpcji węgla odpowiadają 
tylko dwa kraje - Chiny (4,5 mld ton) 
oraz Indie (1,1 mld ton). Unia Euro-
pejska zużyła zaledwie 450 mln ton, 
czyli dziesięć razy mniej niż Chińczy-
cy. Nic nie wskazuje na to, aby węglo-
wi liderzy zwolnili tempa. Chiny są  
w stanie kryzysowo-militarnego 
wzmożenia i nie pozwolą sobie na 
osłabienie bezpieczeństwa energetycz-
nego. Indie, ze względu na groźnego 
sąsiada, nie mają innego wyjścia i też 
podążają tą drogą.

Wobec tego co 
dzieje się na świecie, 
polityka klimatyczna 
Unii Europejskiej z jej 
sztandarowym projektem 
Fit for 55, traci na 
znaczeniu.

Zdają sobie z tego też sprawę sami 
Europejczycy. W przyszłym roku od-
będą się wybory do Parlamentu Euro-
pejskiego. Towarzyszyć im będzie py-
tanie o sens wyrzeczeń i poświęceń 
dokonywanych w imię Zielonego Ła-
du. Według przedwyborczych prognoz 

znacznie spadnie poparcie dla ugru-
powań zielonych i socjalistów, którzy 
w obecnym rozdaniu mają większość. 
Wzmocnią się za to chadecy i konser-
watyści, którzy - mimo dzielących ich 
różnic - w sprawie polityki klimatycz-
nej mają dosyć zbieżne poglądy. Ozna-
czać to może, że osłabnie tempo kli-
matycznej rewolucji, a rozsądek za-
cznie wygrywać z ideologia. Zresztą 
hasło do powolnego odwrotu dał unij-
ny dominator, czyli Niemcy. Obec-
nie prąd wytwarza tam 14 elektrowni 
opalanych węglem oraz jedna na ropę 
naftową. Kilka miesięcy temu internet 
obiegło zdjęcie zburzonej turbiny wia-
trowej w Niemczech, którą trzeba by-
ło usunąć, aby dotrzeć do nowych złóż 
węgla brunatnego. 

Co to ma wspólnego  
z Mysłowicami? 

Wśród części mieszkańców do-
syć popularne jest przekonanie, że im 
szybciej przestanie fedrować kopal-
nia Mysłowice-Wesoła, tym lepiej. Tej 
opinii nie podzielają jednak instytu-
cje badające sytuację społeczno-eko-

nomiczną w regionach najbardziej na-
rażonych na negatywne skutki trans-
formacji energetycznej. Dwa lata temu 
ukazał się na ten temat raport Polskie-
go Instytutu Ekonomicznego. Jest on 
wciąż, a nawet jeszcze bardziej aktual-
ny ze względu na sytuację międzyna-
rodową. Jego autorzy, wzięli pod uwa-
gę między innymi poziom bezrobocia 
w gminach górniczych, PKB na miesz-
kańca, specyfikę lokalnego rynku pra-
cy, odsetek siły roboczej zatrudniony 
w sektorze górniczym, a także wpływ 
likwidacji kopalń w ostatnich latach 
na poszczególne powiaty. Z badania 
wynika, że w najtrudniejszej sytuacji  
w kontekście transformacji energe-
tycznej znajdują się: Jastrzębie-Zdrój, 
Bytom, Zabrze, Ruda Śląska, powia-
ty wodzisławski i bieruńsko-lędziński,  
a także Mysłowice. 

W tym gronie nasze 
miasto jest stosunkowo  
w nienajgorszej sytuacji. 

Zamknięcie kopalni Wesoła-My-
słowice, należącej do Polskiej Grupy 
Górniczej, zaplanowano na 2041 rok. 

Dzięki transferom finansowym z PGG, 
wiele mysłowickich rodzin ma z czego 
żyć, a kopalniane podatki to spory, fi-
nansowy zastrzyk dla miasta. Teore-
tycznie pozostało wiele czasu, aby za-
stanowić się, co zrobić z 3,2 tys. pra-
cownikami, ale nie oznacza to, że mo-
żemy spać spokojnie. W unijnych in-
stytucjach większość wciąż mają eko- 
radykałowie, dla których walka z wę-
glem jest życiową misją, nawet jeśli ce-
ną będzie społeczno-gospodarczy upa-
dek górniczych regionów. Niedawno 
mieliśmy tego przykład. Komisja Eu-
ropejska przygotowała projekt rozpo-
rządzenia „metanowego”, gdzie próg 
emisji miał wynosić pół tony gazu na 
tysiąc ton wydobytego węgla. Gdyby 
takie przepisy weszły w życie, prak-
tycznie wszystkie śląskie kopalnie za-
kończyłyby żywot w 2027 roku, bo 
żadna nie sprostałaby tak absurdalnym 
normom. Na szczęście Polsce udało się 
wynegocjować złagodzenie rozporzą-
dzenie i w efekcie przyjęto próg emisji 
5 ton na 1000 ton węgla. Bitwa o me-
tan została wygrana, ale wojna z wę-
glem trwa. 

Jerzy Filar 

Z górnictwem źle? Z górnictwem źle? 
Bez górnictwa jeszcze gorzej!

Barbórka jest okazją nie tylko do składania 
życzeń, ale także do szerszej refleksji na 
temat znaczenia górnictwa w świecie, 
Europie, Polsce i na Śląsku. Takie pytania 
są ważne zwłaszcza w miastach, których 
rozwój wciąż jest związany z losami kopalń. 
Należą do nich Mysłowice. 

3,2 tys. osób 
pracuje w kopalni Wesoła-Mysłowice



- Nie do końca jesteśmy pogodzeni z tą myślą, ale zdecydowali-
śmy, że jednak trzeba zejść ze sceny w dobrej kondycji, z dobrym 
repertuarem - wyjaśnia Michał Skiba, reżyser Teatru Podtekst  
i dyrektor Mysłowickiego Ośrodka Kultury.

Teatr Podtekst rozpoczął swoją działalność przy Mysłowic-
kim Ośrodku Kultury w 2011 roku pod kierownictwem Mi-
chała Skiby.

- Moich aktorów na pewno zobaczymy jeszcze na scenie, ale nie-
koniecznie w strukturach Teatru Podtekst. Ja też nie porzucam re-
żyserii. Po prostu ten format, o ile można go tak określić, na swój 
sposób się wyczerpał - dodaje Michał Skiba.

Spektakl „Świnia” na deskach Kultowego Kinoteatru Znicz zo-
stał zaprezentowany po raz czwarty. Za każdym razem przy wi-
downi wypełnionej po brzegi i głośnych owacjach. Sztuka prezen-

tuje przecinające się więzi ludzi z różnych środowisk, które mimo 
wielu sprzeczności nieustannie się do siebie przyciągają. Scena-
riusz sztuki opiera się na kompilacji podcastów, piosence aktor-
skiej oraz muzyce na żywo w wykonaniu Bartosza Bezegłowa.

W pożegnalnym spektaklu wystąpili: Róża Kruk, Patrycja Ka-
wa, Radosław Myszka, Maciej Pytel, Gerard Klimański, Olaf 
Józefowski oraz Michał Młyński.
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Teatr Podtekst zakończył działalność
Spektaklem „Świnia” aktorzy i twórcy Teatru Podtekst pożegnali się z publicznością po ponad dziesięcioletniej działalności. Produkcja  
w reżyserii Michała Skiby, przy pełnej widowni, po raz ostatni została wystawiona 26 listopada na deskach Kultowego Kinoteatru Znicz.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice



W sercu Mysłowic w otoczeniu miejskie-
go zgiełku, istnieje jedyne w swoim 
rodzaju miejsce, które oferuje szaroką 

gamę usług, takich jak: fizjoterapia, masaże, jo-
ga, nowatorska metoda Kod Emocji czy Kod cia-
ła, które pomogą Ci w poprawie samopoczucia  
i uwolnieniu napięcia.

Jeśli czujesz się zmęczony, zrezygnowany, 
chcesz odnaleźć spokój koniecznie odwiedź Lo-
cannię. Miejsce pełne doświadczonych specjali-
stów. Poznajcie ich nieco bliżej: 

WOJCIECH SPAŁEK 
- Fizjoterapeuta

Wojciech to fizjoterapeuta z ponad 35-letnim 
doświadczeniem w pracy z zawodowcami na po-
ziomie ekstraklasy i kadry narodowej. Jest praw-
dziwą legendą w świecie fizjoterapii. Pomaga w 
przypadku różnych dolegliwości, od zmian zwy-
rodnieniowych przez obrzęki pourazowe po bó-
le głowy różnego pochodzenia. Jego profesjona-
lizm i doświadczenie sprawiają, że szybko powró-
cisz do pełnej sprawności.

ANNA RISMAN 
- Kod Emocji i Kod Ciała

Anna to certyfikowany terapeuta Kodu Emocji 
i Kodu Ciała, której pasją jest szeroko pojęta bio-
logia totalna, naturalna suplementacja, zdrowa 
dieta i aktywny tryb życia. To osoba, która nie tyl-
ko pomaga, ale także inspiruje do dbania o sie-
bie. W Locannii, Anna skupia się na pracy z Ko-
dem Emocji i Kodem Ciała, pomagając klientom 
odzyskać równowagę. Jej podejście holistyczne 
obejmuje zarówno psychikę, jak i ciało, dążąc do 
pełnego dobrostanu klientów.

MAGDALENA SERAFIN 
- Bioenergoterapeutka

Magdalena to dyplomowany Mistrz Naturo-
patii z ponad 20-letnim doświadczeniem w me-
dycynie holistycznej. Jest twórczynią innowa-
cyjnej metody ForceFulness®, która opiera się 
na zrównoważeniu przepływu energii w organi-
zmie. Specjalizuje się w detoksykacji patologicz-
nej, inspirowanej medycyną chińską. W swojej 
pracy stawia na indywidualne podejście i troskę 
o każdego klienta, pomagając im odzyskać rów-
nowagę i homeostazę. Warto dodać, że w Lo-
cannii, Magdalena przyjmuje raz w miesiącu 
przez 2-3 dni.

ALICJA MOTYKA 
- Masaże

Alicja to dyplomowana masażystka, która nie-
ustannie doskonali swoje umiejętności poprzez 
różnorodne kursy. Jej profesjonalne podejście, 
uśmiech i energia sprawiają, że pacjenci czują się 
w pełni zaopiekowani. Alicja oferuje różnorodne 
techniki masażu, w tym: masaż bańką chińską, 

kobido czy unikalny masaż kobidobody, który 
wykonujemy w Locanni, jako jedyni na Śląsku. 
Jej podejście „raz, a porządnie” sprawia, że każdy 
pacjent czuje się zrozumiany i doceniony. Przy 
okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia masaże w wykonaniu Alicji mogą być naj-
lepszym prezentem dla Twoich bliskich. 

MAGDALENA DROŻDŻAŁ 
- Terapeutka Integracji Sensorycznej, 
terapeutka ręki, terapeuta TUS (Trening 
Umiejętności Społecznych)

Jeśli nurtują Cię wątpliwości dotyczące harmo-
nijnego i prawidłowego rozwoju Twojego dziec-
ka, jeśli poszukujesz wskazówek dotyczących 
skutecznych metod wspierania rozwoju dziecka, 
lub jeśli zastanawiasz się, czy Twoje dziecko jest 
gotowe na edukację szkolną, Magda Drożdżał 
jest tutaj, by Ci pomóc.

Konsultacja skupia się na indywidualnych po-
trzebach Twojego dziecka, a także na Twoich 
własnych obawach i trudnościach w codzien-
nym funkcjonowaniu z nim. Magda zajmuje się 
różnorodnymi obszarami rozwoju dzieci, takimi 

jak rozwój emocjonalny, społeczny, poznawczy,  
a także gotowość szkolna. Zdajemy sobie sprawę, 
że trudności związane z rozwojem dziecka mo-
gą być wyzwaniem także dla rodziców. Oferuje-
my wsparcie emocjonalne i pomagamy w radze-
niu sobie z codziennymi trudnościami.

KATARZYNA ANNA 
- Instruktorka Jogi

Katarzyna to instruktorka jogi z wieloletnim 
stażem, która pomaga klientom w osiągnię-
ciu równowagi ciała i ducha. W Locannia, oferu-
je zajęcia jogi, które przynoszą relaks i harmonię.  
Zajęcia odbywają się w środy o godz. 17.45  
i w piątki o godz. 8.45. 

WSPARCIE I ROZWÓJ OSOBISTY
Locannia to również centrum rozwoju osobi-

stego, które oferuje różnorodne zajęcia, terapie, 
warsztaty i spotkania. Obejmują one tematykę 
zdrowego stylu życia, rozwoju ducha, relacji mię-
dzyludzkich i wiele innych. To miejsce, gdzie tera-
peuci z pasją i wieloletnim doświadczeniem pra-
cują nad twoim dobrym samopoczuciem. 

POŁĄCZENIE Z NATURĄ
Locannia to idealne miejsce dla tych, którzy 

cenią sobie kontakt z naturą. Przepiękny ogród 
pełen dzikich roślin i kwiatów, zachwyca odwie-
dzających. To idealne miejsce na jogę, czy medy-
tację. W ogrodzie znajdują się miejsca do relaksu, 
które pozwalają na oderwanie się od codzienne-
go zgiełku i zanurzenie się w pięknie otaczającej 
przyrody.

Jeśli poszukujesz wsparcia w osiągnięciu lep-
szej jakości życia, Locannia jest miejscem, które 
warto odwiedzić. Odkryj magię w samym sercu 
Mysłowic.

LOCANNIA 
Miejsce Naturalnego Wsparcia 

ul. Kościelniaka 24 
 Mysłowice - Krasowy 

Wybierz dogodny termin i zapisz 
się na wizytę

http://locannia.booksy.com 
lub telefonicznie: 533 339 691 

www.locannia.pl

Locannia Miejsce Naturalnego Wsparcia 
MIEJSCE DLA WSZYSTKICH 

NOWE MIEJSCE NA MAPIE MYSŁOWIC, KTÓRE WARTO POZNAĆ.

REKLAMA

Oferujemy:

Biorezonans

Terapie Kodem Emocji

Masaże

Fizjoterapię

Yogę

ul. Kościelniaka 24

tel. 533 339 691
www.locannia.pl

41-409 Mysłowice-Krasowy

Lokalny punkt konsultacji 

z dyplomowanymi terapeutami 

w zakresie terapii naturalnych.

Terapie Kodem Ciała

KOD RABATOWY

20%
rabatu

Wytnij kupon i okaż go 
przed dokonaniem płatności 
za usługę. 
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Wystarczy spojrzeć na 
sylwetkę Jakuba Do-
lecińskiego, aby się 

domyśleć, jaką dyscyplinę sportu 
uprawia. Nie wszyscy jednak wie-
dzą, że jest on mysłowiczaninem  

i srebrnym medalistą ostatnich Mi-
strzostw Świata IFBB w Kulturysty-
ce i Fitness. 

Mistrza Dolecińskiego w murach 
Urzędu Miasta gościł prezydent Da-
riusz Wójtowicz. 

W Mysłowickim Ośrodku 
Kultury odbyło się spo-
tkanie w ramach cyklu 

„Miasto Tworzą Ludzie”, którego bo-
haterem był Jacek Turalik. 

Mysłowiczanom nie trzeba go bli-
żej przedstawiać, bo trudno sobie 
wyobrazić, aby ktoś nie znał Jacka 
Turalika. Od ponad 40 lat związany  
z życiem kulturalnym Mysłowic, 
człowiek - instytucja, animator i dy-
rektor, znakomity zarządca, gospo-
darz, artysta i instruktor.

To był wyjątkowy wieczór, pe-
łen wzruszeń i niespodzianek przy-
gotowanych przez organizatorów. 
Przez pracowników MOK złożony 
został wniosek o uhonorowanie Jac-
ka Turalika najwyższym miejskim 
zaszczytem - Zasłużony dla Miasta 
Mysłowice.

Promuje Mysłowice - i to jak! Człowiek instytucja, animator kultury, jednym słowem: Jacek Turalik
LUDZIE

Światowy Dzień Ubo-
gich obchodziliśmy  
w tym roku 19 listopa-

da. W samo południe, na my-
słowickim Rynku spotkali 
się dobrzy ludzie, aby okazać 
wsparcie dla potrzebujących. 

Były ciepłe posiłki, kiełba-
ski i krupnioki z grilla, kawa, 
herbata i ciasto. Akcję zorga-
nizowali: Piotr Olszowski, Sto-
warzyszenie Inicjatyw Lokal-

nych Nasze Mysłowice, Dom 
Przyjęć Kaprys, Andrzej Gi-
bas, NaGrillu Academy Napo-
leon, Słodki Pypeć, My To My-
słowice, Hegemon Rugby, Fir-
ma Handlowo-Usługowa Ado-
nat Adam Dziwak. W wydarze-
niu udział wzięli także samo-
rządowcy - wiceprezydent Woj-
ciech Chmiel i radny Piotr Sty-
czeń oraz członkowie Mysło-
wickiej Rady Seniorów.

W szkole Podstawowej nr 13 
z Oddziałami Integracyj-
nymi i Dwujęzycznymi im. 

Henryka Sienkiewicza została oddana 
do użytku nowa sala terapeutyczna. 

Sala doświadczania świata, to po-
mieszczenie z odpowiednio dobranym 
wyposażeniem terapeutycznym, dzięki 
któremu dzieci z różnego rodzaju nie-

pełnosprawnościami i deficytami, mo-
gą mieć kontakt z różnymi zjawiskami  
i doznaniami za pomocą wszystkich 
zmysłów. 

Jest to forma poznawania otaczającej 
rzeczywistości, która składa się z dźwię-
ków, zapachów, faktur i kolorów, jakich 
dostarcza wyposażenie sali doświadcza-
nia świata.

Trudno sobie wyobrazić funk-
cjonowanie każdego miasta 
bez pracowników socjalnych. 

To oni są na pierwszej linii walki ze 
społecznymi problemami i ludzkimi 
dramatami. Jeśli o wykonywaniu jakieś 
pracy można powiedzieć, że to nie tyl-
ko obowiązki zawodowe, ale także mi-
sja, to na pewno zasługują na to mia-
no pracownicy socjalni. Swoje świę-
to obchodzą w Polsce 21 listopada.  
Z tej okazji zorganizowano w Urzędzie 
Miasta spotkanie, w którym uczestni-
czyli pracownicy Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, Domu Dziec-
ka i Domu Pomocy Społecznej. Pre-
zydenci - Dariusz Wójtowicz, Woj-

ciech Chmiel i Mateusz Targoś złoży-
li wszystkim pracownikom najserdecz-
niejsze życzenia, a także podziękowali 

za trud i wzorową pracę na rzecz naj-
bardziej potrzebujących mieszkańców 
Mysłowic.

Zawsze blisko ludzi
u W Urzędzie Miasta obchodzono Dzień Pracownika Socjalnego.

W nowej sali pracują wszystkie zmysły

Nikt nie może być głodny
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W Filii nr 11 Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Mysłowicach odbyło się spotka-
nie autorskie promujące najnowszą 

książkę Zbigniewa Stryja „Nie kocham teatru”.
Publiczność była zachwycona opowieściami  

o historii Śląska, początkach pracy scenicznej i ku-
lisach powstawania książki.

Spotkanie prowadziła Hanna Grabowska-Ma-
cioszek, dziennikarka, redaktorka naczelna i wła-
ścicielka portalu internetowego oraz gazety „Go-
niec Górnośląski”.

Zbigniew Stryj to urodzony w Zabrzu aktor teatral-
ny, filmowy i serialowy, reżyser sztuk teatralnych, 
dramaturg, poeta. Ponadto jest również autorem to-
mików poetyckich, takich jak „Tramwaj nr 3”, „Adre-
sy”, „Łobrozki od serca” czy „Nie muszę wracać”.

Jest laureatem wielu nagród, w tym Nagrody 
dla najlepszego aktora drugoplanowego podczas 
32. Festiwalu Filmów Fabularnych w Gdyni za ro-
lę w filmie „Benek”. Od 2019 roku na łamach „Goń-
ca Górnośląskiego” prowadzi stałą rubrykę „Zbi-
gniew Stryj: Rymem na temat”.

Człowiek instytucja, animator kultury, jednym słowem: Jacek Turalik Stryj nie kocha teatru

Lokal po dawnym sklepie obuw-
niczym przez najbliższy miesiąc 
będzie pełnił rolę galerii foto-

grafii, a później stanie się miejscem 
spotkań i rozmów o naszym mieście 
i jego mieszkańcach. Przy ul. Grun-
waldzkiej 8 otwarto wystawę „Mysło-
wiczanki”, a już niebawem powstanie 
tu Urban Lab.

Mysłowickie Towarzystwo Historycz-
ne im. Jacoba Lustiga zebrało kilka setek 
fotografii mieszkanek urodzonych mię-
dzy 1860 a 1960 rokiem. To kobiety, któ-
re sporą część życia spędziły w naszym 
mieście albo były lub nadal są rodowity-
mi mysłowiczankami. Dzięki zdjęciom, 
m.in. z rodzinnych albumów możemy 
przyjrzeć się sztuce fotografii czy modzie 
minionych stuleci, ale przede wszystkim 
kobietom tworzącym Mysłowice. Każde 

zdjęcie to także osobna, często przejmu-
jąca historia.

Lokal po dawnym sklepie obuwniczym 
udostępnił pod wystawę Miejski Zarząd 
Gospodarki Komunalnej w Mysłowi-
cach. Po jej zdjęciu powstaną tu Urban 
Lab i Cafe Lab, które mają być miejscem, 
gdzie w swobodnej atmosferze, przy ka-
wie, można porozmawiać z urzędnika-
mi o miejskich sprawach interesujących 
mysłowiczan. Wystawę „Mysłowiczanki” 
do 19 grudnia będzie można oglądać 
codziennie w witrynie lokalu przy Grun-
waldzkiej 8. W soboty i niedziele zupeł-
nie za darmo można wejść do środka i za-
znajomić się z większą częścią ekspozycji 
wraz z krótkimi opisami. Najpóźniej na 
początku przyszłego roku mysłowiczanie 
odwiedzą w tym miejscu Urban Lab.

Źródło: itvm.pl

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 uczniowie 
klas 4b i 7b wraz z wychowawcami zorganizowali 
wyjątkowe wydarzenie - Patriotyczną Wieczorni-

cę, której towarzyszyła sprzedaż ciast. Zebraną kwotę przezna-
czono na szczytny cel: zakup paczek i posiłków regenerujących 
dla osób pozostających w kryzysie bezdomności.

Najpierw „Mysłowiczanki”, 
a później Urban LabPatriotycznie, charytatywnie i... słodko



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

W nowej klasie w ZSS w My-
słowicach będą odbywały się 
dodatkowe zajęcia przyrod-

niczo-geograficzne. Uczniowie będą tu 
mieli do dyspozycji modele układu sło-
necznego, ale także kostnego człowieka. 
Jak zapewniają nauczyciele ucząc się na 
modelach uczniowie łatwiej zapamiętują 
i przyswajają wiedzę na przykład jak jest 
zbudowany człowiek. 

- Wszystko po to, żeby dzieci rozwi-
jały swoją wiedzę z zakresu edukacji 
ekologicznej, ochrony przyrody, a także 
poznały wartość samej przyrody - mówi 

Katarzyna Koclęga, dyrektorka Zespołu 
Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka 
w Mysłowicach.

Pracownia została także wyposażona 
w nowoczesny sprzęt, m.in. tablicę in-
teraktywną, tablety, mikroskopy wraz 
z preparatami, gry edukacyjne, mapy 
i globusy czy modele astronomicz-
ne i anatomiczne, które z pewnością 
uatrakcyjnią naukę. 

Przypomnimy, że „Zielona pracow-
nia” to dwa konkursy katowickiego Fun-

duszu: na stworzenie projektu oraz wy-
konanie pracowni nauk przyrodniczych. 
W pierwszym z nich biorą udział pla-
cówki oświatowe, w drugim prowadzące 
je podmioty np. gminy. W tym roku była 
to już dziewiąta edycja konkursu „Zie-
lona pracownia”. Dzięki dofinansowaniu  
z WFOŚiGW w Katowicach, w szkołach 
województwa śląskiego powstało już  
539 pracowni. Na ten cel Fundusz prze-
znaczył 22 mln zł.

Dzięki zwycięstwu w obu konkur-
sach mysłowicka „Trójka” i „Piętnast-

ka” oraz szkoły sportowa i specjalna 
zyskały pracownie za ok. 60 tys. zł 
każda. Te środki pozwoliły na remonty 
i wyposażenie klas, ale przede wszyst-
kim na zakup pomocy naukowych.

- Mamy modele komórek i to komórki 
zwierzęcej, i bakteryjnej, i roślinnej. Ma-
my nasze DNA, czyli tę podwójną helisę, 
również model, więc łatwo zaobserwować 
to połączenie par, które przebiega prawi-
dłowo. Mamy model człowieka - wylicza 
Barbara Olszowska, nauczycielka bio-
logii i geografii w Szkole Podstawowej  
nr 3 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  
w Mysłowicach.

Pomysły na zagospodarowanie tych 
przestrzeni były różne: pracownię  
w Szkole Podstawowej nr 15 uzupeł-
nił wykonany przez nauczycielki 
mural, szkoła sportowa stwo-
rzyła wielką mapę Polski, na 
której zaznaczane będą miejsca 
odwiedzone przez szkolne koło 
krajoznawczo-turystyczne.

W tworzenie zielonych 
pracowni zaangażowana  
była nie tylko kadra na-
uczycielska, ale także 
uczniowie, rodzice. To spowo-
dowało, że udało się stworzyć 

ciekawe i fascynujące miejsca, gdzie na-
uka sprawia przyjemność.

- Nie mogły się już doczekać. Jak widzia-
ły, jak ta pracownia się tworzy, to wręcz już 
tu przy drzwiach stały i czekały na otwar-
cie tej pracowni - opowiada Ewa Bień, na-
uczycielka m.in. geografii w Szkole Pod-
stawowej Sportowej im. Olimpijczyków 
Śląskich w Mysłowicach.

Teraz uczniowie będą grać w gry edu-
kacyjne, oglądać z bliska mikroorgani-
zmy czy szkielet człowieka, a 45 minut 
lekcyjnych będzie mijać w oka mgnie-
niu. Bo „Zielone pracownie” to nie tylko 
nowa przestrzeń do nauki, ale i ciekawe 
lekcje, które być może zaowocują nowy-
mi pasjami młodych ludzi.

- Choćby ten model serca, choćby stwo-
rzenie czy ułożenie tego modelu szkie-

letowego z tych malutkich elementów, 
to już ta praktyka, ten kontakt  
z tymi pomocami na pewno uła-

twią pracę i szybciej to dzieci przy-
swoją, bo biologia jest trudnym 

przedmiotem - dodaje Bo-
żena Jaworska, nauczy-
cielka biologii w Szkole 

Podstawowej nr 15  
z Oddziałami Dwuję-

zycznymi im. Alfreda Szklar-
skiego w Mysłowicach.

„Zielony raj” w SP nr 15. „Ekolandia” w Szkole Sportowej. „Ekopracownia przyszłości” w SP 3 Zd
jęc

ia:
 itv

m.
pl

„Ekopracownia Przyszłości”, „Ekolandia”, „Zielony Raj” i „Zagrajmy w zielone” już działają w Mysłowicach!

Zagrajmy w zielone!

} Czwarta, ostatnia w tym roku zielona pracownia „Zagrajmy w zielone!” została otwarta w Zespole 
Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Mysłowicach. I tak dzięki dwóm konkursom i wsparciu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach cztery mysłowickie 
szkoły zyskały w tym roku nowoczesne „Zielone pracownie”. Odświeżone sale, nowe wyposażenie  
i pomoce naukowe, które sprawią, że nauka geografii czy biologii będzie łatwiejsza i przyjemniejsza. 
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W ostatnich latach Europa 
przeszła wielkie zmiany 
w zakresie wykorzystywa-

nia odnawialnych źródeł energii, a rok 
2024 wydaje się kluczowym momen-
tem, w którym te zmiany nabiorą jesz-
cze większego tempa. Polska zajmuje 
czwarte miejsce pod względem liczby 
gospodarstw domowych z instalacjami 
fotowoltaicznymi. To dowodzi rosną-
cego zaangażowania Polaków w rozwi-
janie energii słonecznej jako odnawial-
nego źródła energii.

Polska nie tylko osiągnęła wysoką 
pozycję w zestawieniu, ale także wy-
kazuje tendencję do dalszego wzro-
stu w dziedzinie odnawialnych źró-
deł energii. 

To może przyczynić się do przy-
spieszenia transformacji energetycz-
nej w kraju. Prognozy Międzynarodo-
wej Agencji Energii (IEO) przewidują, 
że do końca 2025 roku Polska osiągnie 
znaczącą moc 26,8 GW, co umiejscowi 
ją w pierwszej trójce krajów Unii Eu-
ropejskiej pod względem łącznej mocy 
zainstalowanych źródeł energii odna-

wialnej. „Mój prąd” to program, któ-
ry pomaga w podjęciu decyzji o mon-
tażu paneli fotowoltaicznych. W piątej 
edycji właśnie wprowadzone korzyst-
ne zmiany dla beneficjentów.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowie-
dziami Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-

nej budżet programu „Mój Prąd” 
został zwiększony o 450 mln zł,  
a od 20 października wprowadzono 
dodatkowe udogodnienia dla benefi-
cjentów. 

Zatem całkowity budżet piątej edy-
cji programu wynosi 950 mln zł. Ale to 
nie koniec nowości. Ci, którzy otrzy-

mali już dofinansowanie do mikro-
instalacji fotowoltaicznych z innych 
źródeł publicznych - np. z programu 
„Czyste Powietrze” czy programów 
gminnych - od 20 października mogą 
też ubiegać się o pieniądze z „Mojego 
Prądu” na dodatkowe urządzenia, któ-
re współpracują z fotowoltaiką. Wnio-
skodawcy mogą liczyć na dotacje do 

50 proc. kosztów kwalifikowanych pod 
warunkiem, że mikroinstalacja foto-
woltaiczna została przyłączona i opła-
cona od 1 lutego 2020 r. Jeżeli wnio-
sek o dofinansowanie obejmuje swoim 
zakresem tylko mikroinstalację PV bę-
dzie to kwota do 6 tys. zł. 

Na dodatkowe urządzenia można 
dostać odpowiednio: 
n do 16 tys. zł na magazyn energii, 
n do 5 tys. zł na magazyn ciepła 
n do 28,5 tys. zł na urządzenie grzew-

cze (kwota waha się w zależności od 
rodzaju pompy ciepła, najwyżej do-
finansowywane są te o podwyższo-
nej klasie efektywności energetycz-
nej), 

n do 3 tys. zł na systemem zarządza-
nia energią (EMS lub HEMS),

n do 3,5 tys. zł na kolektory słoneczne. 
Maksymalna dotacja w „Moim Prą-

dzie” może wynieść nawet do 58 tys. 
zł (mikroinstalacja PV oraz wszystkie 
elementy dodatkowe). Dla tych, którzy 
zdecydują się na instalację urządzeń 
dodatkowych, NFOŚiGW przewidział 
dodatkowy bonus, otrzymają oni na 
mikroinstalację nie 6 tys. zł, a 7 tys. zł.

Wprowadzono zmiany w programie „Mój prąd”
u Polska na czwartym miejscu w Unii Europejskiej pod względem instalacji fotowoltaicznych.

Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

16 listopada podpisał umowę 
z Siecią Badawczą Łukasiewicz 
- Instytutem Technologii Eks-
ploatacji z siedzibą w Radomiu. 
Na cykl szkoleń NFOŚiGW 
przekaże 240 tysięcy złotych.

W ramach przedsięwzięcia 
„Rozwój kompetencji meryto-
rycznych strażaków poprzez teo-
retyczne i praktyczne szkolenie 
z zakresu zasad likwidacji che-
micznych zagrożeń dla środowi-

ska naturalnego oraz minimali-
zacji ich skutków” zaplanowano 
cykl szkoleń, w których wezmą 
udział strażacy PSP i OSP. 

Zajęcia pozwolą na naby-
cie praktycznych umiejętności 
postępowania z chemikaliami  
i mikroorganizmami, potencjal-
nie występującymi podczas akcji 
ratowniczych. Szkolenia zostaną 
przeprowadzone w 2 warian-
tach: szkolenie stacjonarne (za-
jęcia teoretyczne i praktyczne) 
oraz szkolenie e-learningowe 
(zajęcia teoretyczne).

- Edukacja ekologiczna 
to fundamentalny element 
ochrony środowiska. Dzięki 
dzisiejszej umowie z Siecią 
Badawczą Łukasiewicz zosta-
ną wyszkoleni strażacy z PSP 
i OSP. Rozwój ich kompeten-
cji merytorycznych pomoże 
im w działaniach związanych 
z likwidacją chemicznych za-
grożeń dla środowiska natural-
nego. Nie będą to tylko zajęcia 
teoretyczne, strażacy nabędą 
praktyczne umiejętności, które 
wykorzystają podczas akcji ra-

towniczych - mówi Sławomir 
Mazurek, wiceprezes zarządu 
NFOŚiGW. 

Podczas szkoleń stacjonar-
nych będą wykorzystywane 

laboratoryjne stanowiska ba-
dawcze oraz pomoce dydak-
tyczne, przygotowane przez 
Centrum Biogospodarki i Eko- 
innowacji, a w szczególności 

opracowane w ramach niniej-
szego projektu: prezentacje 
multimedialne, instrukcje 
ćwiczeń wraz z kartami pracy 
i skrypt. 

Strażacy i zagrożenia chemiczne
u Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Ochotniczej Straży Pożarnej z obszaru całej Polski 
wezmą udział w szkoleniach z zakresu zasad 
likwidacji chemicznych zagrożeń dla środowiska. 



Konkurs został zorgani-
zowany przez stowa-
rzyszenie Kuźnia Ini-

cjatywy Obywatelskiej i Nadle-
śnictwo Katowice. Na uroczy-
stość przybyli uczestnicy kon-
kursu - dzieci, które były boha-
terami fotografii oraz ich rodzi-
ce. Każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz upo-
minki od partnerów.

W dwóch kategoriach wieko-
wych zostały wręczone wyróż-
nienia oraz nagrody główne. 

Wyróżnieniami były książki 
edukacyjne, natomiast nagro-
dy stanowiły karty podarun-
kowe o wartości: 300 zł, 250 zł  
i 200 zł do wybranych przez 
laureatów sklepów: SMYK, 
EMPIK, RTV EURO AGD 
oraz MEDIA EXPERT.

Uroczystość poprowadzili 
organizatorzy: Beata Karolina 
Kapica - Prezes stowarzyszenia 
Kuźnia Inicjatywy Obywatel-
skiej oraz Stanisław Jeziorań-
ski - Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Katowice.

Wyróżnienia i nagrody zo-
stały wręczone przez zapro-
szonych gości: Dariusza Wój-
towicza - prezydent Mysłowic, 
Wojciecha Chmiela - pierw-
szego zastępcę prezydenta My-
słowic, Jacka Morka - wicepre-
zydenta Rudy Śląskiej, Janu-
sza Freitaga - wicestarostę bie-
ruńsko-lędzińskiego, Krysty-
nę Wróbel - burmistrz Lędzin, 
Grzegorza Mazurkiewicza - 
naczelnika Wydziału Kształto-
wania Środowiska Urzędu Mia-
sta Katowice.

Mieczysław Barański, zało-
życiel Fundacji „Kropla Życia 
im. Agaty Mróz-Olszewskiej”, 
gratulował uczestnikom kon-

kursu kreatywności i zachęcał 
do aktywności w lesie.

Strażacy z Państwowej Straży 
Pożarnej w Mysłowicach zorga-
nizowali dla uczestników uro-
czystości pokaz pierwszej po-
mocy przedmedycznej. Na uro-
czystość przybyli też leśnicy ze 
Straży Leśnej. Organizatorzy 
zapewnili uczestnikom impre-
zy wiele dobrej zabawy, pozy-
tywnych emocji i uśmiechu.

KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00
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u W Mysłowickim Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość wręczenia nagród 
i wyróżnień w konkursie fotograficznym „W lesie dzieci się nie nudzą”.

W lesie dzieci się nie nudząW lesie dzieci się nie nudzą



13www.naszemyslowice.eulistopad 2023 r.

Nowe mieszkania 
inwestycyjne! 

Czeladź - Piaski
tel. 506 233 283

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

W Sobótce odbył się kolarski Wyścig 
Spadających Liści, w którego ra-
mach zostały rozegrane resortowe 

Mistrzostwa Polski. 
W kategorii kolejarzy Mistrzem Polski został 

masters MKS Górnika 09 Mysłowice Jacek Szary. 
Jerzy Rosa zajął czwarte miejsce, a Zbigniew Cza-
chura zameldował się na piątej pozycji. 

W ostatnim czasie to nie jest jedyny sukces 
mastersów MKS Górnika 09 Mysłowice. Wzięli 
także udział w jednym z najtrudniejszych wyści-
gów dla amatorów Tatra Road Race w Kościelisku 
koło Zakopanego. Najszybszy był Zbigniew Cza-
chura, na drugim miejscu zameldował się Jerzy 
Rosa. Jacek Szary zajął piąte miejsce w w kategorii 
M4, a Oskar Ciurko uplasował się na 14 pozycji.

REKLAMA

REKLAMA

Najlepsi kolarze Najlepsi kolarze 
wśród kolejarzywśród kolejarzy
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OSOBA ZATRUDNIONA NA TYM STANOWISKU BĘDZIE ODPOWIEDZIALNA ZA:
• stacjonarną obsługę procesu sprzedaży i zakupu klienta z terenu Włoch,
• pomoc w realizacji dostaw zgodnie z planem produkcyjnym klientów, 
• nawiązywanie i podtrzymywanie dobrych relacji z klientami,
• współkreowanie i aktywny wpływ na politykę sprzedażową firmy.

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• znajomości języka włoskiego w stopniu komunikatywnym, 
• budowania trwałych relacji z klientami,
• umiejętności samodzielnej organizacji pracy, 
• sumienności, odpowiedzialności, zaangażowania, 
• gotowości do sporadycznych wyjazdów do Włoch,
• prawa jazdy kat. B.

OFERUJEMY:
• ciekawą pracę w nowoczesnej rozwijającej się firmie,
• stabilne warunki zatrudnienia z możliwością rozwoju i podnoszenia swoich kwalifikacji,
• przyjazną atmosferę pracy,
• atrakcyjne wynagrodzenie oraz niezbędne narzędzia pracy,
• multisport,
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin,
• bogaty pakiet socjalny,
• ubezpieczenie PZU Zdrowie.

Międzynarodowy koncern zajmujący się handlem aluminium 
dla branży lotniczej, stalą nierdzewną oraz sztucznymi tworzywami, 

POSZUKUJE DO POLSKIEGO ODDZIAŁU FIRMY 
PRACOWNIKÓW NA STANOWISKO:

Aplikacje zawierające CV prosimy przesyłać 
drogą elektroniczną na adres: 

rekrutacja@alinox.p
tel. 32 765 81 12

OPIEKUN KLIENTA WŁOSKIEGO 
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie  
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

REKLAMA


